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Av herrar Rosén och Strandh, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 63, med förslag till livsmedelsstadga m. m.

I proposition nr 63 med förslag till livsmedelsstadga föreslås i § 10 1 
mom. 4 st., att butikslokal ej får »stå i förbindelse med bostad eller därtill 
hörande utrymme annat än genom förstuga, vindfång eller annat dylikt 
icke till bostad använt, väl ventilerat utrymme. Lokalen får ej heller eljest 
stå i sådan förbindelse med annan lokal, att sanitära olägenheter kunna 
antagas uppkomma därav.» Affärsinnehavare, som vid lagens ikraftträ
dande har direkt förbindelse mellan butik och bostad, äger dock enligt 
särskilda övergångsbestämmelser att under den tid vederbörande bedriver 
affärsrörelsen vara befriad från vad lagen härutinnan stadgar. När affärs
rörelsen byter innehavare, skulle dock denne vara underkastad lagens be
stämmelse.

Ute på landsbygden torde det finnas ett relativt stort antal butiker, som 
stå i direkt förbindelse med ägarens bostad. Sådana butiker finner man 
i mindre byar och i viss mån isolerade trakter.

På grund av att sådana lantaffärer oftast återfinnas i små byar och med 
en mycket begränsad kundkrets är varuomsättningen så låg, att rörelse
vinsten ej medgiver en dyrbar om- eller nybyggnad av butiksfastigheten. 
Följden av de nya lagbestämmelserna skulle säkerligen bliva, att ett flertal 
små handelsbodar skulle komma att försvinna. I en del fall kanske de 
kunna ersättas av distributionsvarubilar, men det kan ifrågasättas, om 
detta kan vara en önskvärd utveckling. Vid en avspärrningssituation skulle 
troligen sådan bilförsäljning ej kunna fullföljas. Det bör inte heller förbi
ses, att handelsbodarna i de små och avlägset belägna byarna även fylla 
andra uppgifter vid sidan av varudistributionen.

Nära anförvanter till person, som enligt övergångsbestämmelserna ägt 
att fortsätta att bedriva försäljningen i en butik, direkt ansluten till bo
stad, skulle icke få fortsätta bedriva försäljning i butiken utan ombygg
nad. För sin försörjning kan ofta en sådan närstående person vara bero
ende av att få bedriva den övertagna rörelsen. För dessa skulle således 
den föreslagna bestämmelsen komma att medföra allvarligt men.

Det torde vara till fyllest för allmänheten att via hälsovårdsnämnden 
kunna påtala eventuella olägenheter och få dem avhjälpta därigenom. Att 
tillgripa förhud mot direkt anslutning mellan butik och bostad, vilket 
skulle drabba en kategori mindre bemedlade lanthandlare och -handlers- 
kor, torde vara att tillgripa större åtgärder än eventuella olägenheters 
avhjälpande kräver.
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Med stöd av det anförda föreslås,
att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts propo

sition nr 63 måtte beakta vad ovan anförts.

Stockholm den 13 mars 1951.

Erik Rosén. Erik Strandh.


